～トラックドライバーになるための運転免許取得支援プログラム～

厚生労働省委託事業「就職氷河期世代の方向けの短期資格等習得コース事業」

の実施及び事業説明会の開催について（ご案内）

全日本トラック協会では、今年度から令和４年度まで、標記事業を実施します。

本事業は、就職氷河期世代（３５～５４歳）の求職者に対し、準中型、中型、大型免許のいずれかの

運転免許取得とトラック運送業に関する基礎知識の講習等を無料で提供し、求職者の希望にあった事業

者への就職を支援するものです。

 会員事業者におかれましては、免許取得者を採用できる機会となりますので、是非とも本事業をご活

用ください。

「本事業に係る補足事項」

 ①現在貴社が雇用している非正規雇用労働者も本事業の対象となります。

※免許取得後、正社員として採用することが必要です。詳しい条件等は、下記問合せ先でご確認ください。

 ②ハローワークに求人票を提出（求人情報の登録）していることが前提となります。

③本事業特設ＨＰ（全ト協ＨＰ）より申込登録を行ってください。

④登録後、本事業の協力会社「アデコ株式会社」から、適時ご連絡があります。

 ⑤大分県トラック協会では、下記のとおり事業説明会を開催いたします。

※参加ご希望の際は、下記「参加申込書」にご記入のうえ、令和２年１０月１６日(金)までに協会事務局

宛（FAX０９７－５５２－１５９１）に返信してください。

記

1．開催日時：令和２年１０月１９日（月） 15：00～16：00

 2．開催場所：大分県トラック会館 5階 「大会議室」

 3．内  容：⑴「本事業の概要」

⑵「本事業の流れ」

⑶「その他」

事業説明会 参加申込書

会社名

 役 職 氏   名  役 職 氏  名

１   ２

【本事業に関するお問合せ先】

〇本事業の主旨等について

 （公社）全日本トラック協会 経営改善事業部 TEL 03-3354-1056

〇訓練生の申込み、各種対応について

 アデコ株式会社 TEL 0120-934312 椎葉・谷口